

Membrii grupului de lucru retrași de la deschiderea și evaluarea ofertelor au fost înlocuiți cu următoarele persoane:

1.	_____	_____
	(Nume, Prenume)	(funcția)
2.	_____	_____
3.	_____	_____

Operatorii economici, inclusiv cei incluși în Lista operatorilor economici calificați, cărora le-au fost transmise la data de 04.12.2013 invitații de participare.

1. SRL „ARTPREST – GRUP”
2. SRL „Varos Pan”
3. GI Manoli Vasile
4. „SLAVENA – LUX” SRL
5. „Nelis” SRL
6. Î Adăscăliță
7. SRL „Produx-Service”
8. „Natali Balțatu” SRL
9. „Vita Culicovschi” SRL
10. SRL „Telmar”
11. Î Ion Bordea
12. SRL „Augur Perla”
13. Î „Bolocan Gheorghe”
14. COOP Cania
15. GI „Orîndaș Lilia”

Pînă la termenul-limită (data „13”decembrie 2013, ora 12:33), ca răspuns la invitații sau în urma anunțului Nr. 4436op/13, publicat în Buletinul achizițiilor publice Nr. 95 din „03” decembrie 2013, au fost depuse 7 oferte, după cum urmează:

	Denumirea operatorului economic	IDNO	Datele de relații ale operatorului economic	Fondatorii
1.	SRL „PRODUS-SERVICE”	1008600041644	Mun. Chișinău, str. Varnița 20	Bolsacov Valerii
2.	SRL „ARTPREST – GRUP”	1003600057310	or. Chișinău, str. Columna 170	Guțuțui Mihail
3.	„SLAVENA – LUX” SRL	1002600003240	Ciadîr-Lunga, str.Molodiojnaia	Curdova Lidia
4.	GI Manoli Vasile	33807362	r. Cantemir, s. Iepureni	Manoli Vasile
5.	SRL „Varos Pan”	1003603001026	or. Cantemir, str. Ștefan Voda 2	Varvarie Vasile
6.	GI „Orîndaș Lilia Vasile”	33785361	r. Cantemir, s. Cociulia	Orîndaș Lilia
7.	Î Adăscăliță	1003603001532	r-nul Cantemir, s. Cania, str. Păcii nr. 9	Petru Adăscăliță

Grupul de lucru pentru achiziții a verificat dacă documentele ofertanților prezentate la concurs corespund cerințelor solicitate, a stabilit corespunderea datelor de calificare ale ofertanților, prețurile, valoarea ofertelor, termenul de livrare /prestare și perioada de valabilitate a ofertelor, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea bunurilor/serviciilor solicitate	Cod CPV	Cantitatea / volumul pe lista întreagă	Suma totală a ofertei fără TVA	Documente de calificare prezentate	Informația detaliată cu privire la prețuri se expune în anexa la darea de seamă
1.	Srl „Produs – Service”	Produse alimentare		37 poziții	12933.60	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de efectuare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Certificat de conformitate. Autorizație sanitar-veterinară. Pașaportul sanitar al transportului.	
2.	SRL „ARTPREST – GRUP”	Produse alimentare		37 poziții	51082.92	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de efectuare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Certificat de conformitate. Autorizație sanitar-veterinară. Pașaportul sanitar al transportului.	
3.	„SLAVENA – LUX” SRL	Produse alimentare		37 poziții	43040.49	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de efectuare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Certificat de conformitate. Autorizație sanitar-veterinară. Pașaportul sanitar al transportului.	
4.	GF Manoli Vasile	Lapte		1 poziții	2340.80	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de efectuare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Autorizație sanitar-	

					veterinară. Pașaportul sanitar al transportului
5.	SKL „Varos Pan”	Produse de panificație	3 poziții	13860.40	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Autorizație sanitar- veterinară. Pașaportul sanitar al transportului
6.	GT „Orîndaș Lilia”	Ouă de prepelică	1 poziție		Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de executare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Certificat de conformitate. Autorizație sanitar- veterinară. Pașaportul sanitar al transportului
7.	ÎI Adăscălița	Produse de panificație	3 poziții	8888.00	Date despre participant. Oferta. Certificat de înregistrare a întreprinderii. Certificat de atribuire a contului bancar. Certificat de executare regulată a plății impozitelor. Ultimul raport financiar. Certificat de conformitate. Autorizație sanitar- veterinară. Pașaportul sanitar al transportului

Ofertele depuse au fost evaluate și comparate folosind criteriul – prețul cel mai mic (pe loturi, pe poziții, pe lista întreagă)

prețul cel mai mic pe poziții

(criteriile stabilite în invitația de participare)

Au fost respinse următoarele oferte:

1. GT „Orîndaș Lilia” în oferta de solicitare produsul propus nu a
fost cerut
(denumirea operatorului economic)

Rezultatele evaluării ofertelor:

Drept rezultat al examinării, evaluării și comparării ofertelor, în baza deciziei grupului de lucru, expusă în procesul-verbal Nr.04 din “13” decembrie 2013, a fost desemnată câștigătoare următoarea ofertă următoarele oferte:

Nr. d/o	Denumirea operatorului economic	Denumirea obiectului de achiziție	Cod CPV	Cantitatea pentru o poziție din ofertă	Prețul pentru poziția din ofertă	Suma totală în cazul serviciilor (lei) fără TVA	Prețul pentru poziția din ofertă	Suma totală în cazul serviciilor (lei) cu TVA
1.	SRL „Produs – service”	Unt de vaci, țărănesc, din smântână dulce, nesărat 72,5% în cutii de 10 kg	15530000-2	35 kg	64.72	2265.20	69.90	2446.50
		Carne de porcine, proaspătă, răcită, cu oase, fără slănină, categoria I	15113000-3	100 kg	76.67	7667	92.00	9200
		Biscuiți	15821200-1	50 kg	12.92	646	15.50	775
		Covrigi	15812100-4	50 kg	14.63	731.50	15.80	790
		Suc de fructe limpezit în borceane, 3l	15321000-4	188 l	5.99	1126.12	7.19	1353.72
		Ceai neagr, în pachete de 100gr.	15863200-7	6 kg	36.67	220.02	44.00	264
			15870000-7	2 kg				
		Borș elastic			133.88	277.76	166.66	333.32
2.	SRL „ARTIPREST – GRUP”	Zahăr-tos în suci	15831200-4	100 kg	10.17	1017	12.20	1220
		Crupe de hrișcă din boabe întregi, de fierbere rapidă, ambalat 1kg, calitate superioară	15613300-1	50 kg	8.67	433.50	10.40	520
		Crupe de amănt, ambalat 1kg, calitate superioară	15625000-5	35 kg	7.00	245	8.40	294
		Mazăre conservată la cutie	15331462-3	40 kg	14.50	580	17.40	696
		Pasta de roșii 25% în borceane de sticlă 0,700kg	15331428-3	35 kg	17.25	603.75	20.70	724.50
		Turte dulci	15812100-4	50 kg	17.22	861	18.60	930
		Napolitane	15812200-5	40 kg	21.42	856.80	25.70	1028
		Cartofi cu diametru nu mai mic de 6-8 cm., Calitatea I, fără vătămături	15300000-1	500 kg	5.75	2875	6.90	3450
		Varză nu mai mică de 1,52kg Calitatea I, fără vătămături	15300000-1	200 kg	3.53	706	4.24	848
		Ceapă cu diametru nu mai mic de 6 cm., kg Calitatea I, fără vătămături	15300000-1	150 kg	5.76	864	7.20	1080
		Morcov, mășcat, kg Calitatea I, fără vătămături	15300000-1	150 kg	5.75	862.50	6.90	1035
		Sveclă, Calitatea I, de dimensiuni medii, fără vătămături	15300000-1	60 kg	4.50	270	5.40	324
		Mere	15300000-1	200 kg	6.58	1316	7.90	1580
		Făină de porumb	15612210-6	50 kg	7.00	350	8.40	420
		Tăieței	15851100-9	25 kg	19.17	479.25	23	575
		Ouă de găină pentru consum alimentar, dietice.	15511100-4	1000 buc.	1.23	1230	1.48	1480

Drept rezultat al procedurii, a fost încheiat cu operatorul economic/operatorii economiei câștigător /câștigători contractul /contractele de achiziție, după cum urmează:

Nr. d/o	Denumirea operatorului /operatorilor economic/economiei (IDNP)	Numărul și data contractului /contractelor	Cod CPV	Valoarea contractului/contractelor		Termenul de valabilitate a contractului /contractelor
				fără TVA	cu TVA	
1.	SRI „Produce – service”	23 din 23.12.2013	15000000-8	12933.60	15160.54	31.05.2014
2.	SRI „ARTPREST – GRUP”	24 din 23.12.2013	15000000-8	11840.55	14149.50	31.05.2014
3.	„SLAVENA – LUX” SRL	25 din 23.12.2013	15000000-8	19603.73	23142.64	31.05.2014
4.	GT Manoli Vasile	26 din 23.12.2013	15000000-8	6624	6624	31.05.2014
5.	SRL „Varos Pan”	27 din 23.12.2013	15000000-8	333	400	31.05.2014
6.	Îl Adăscăliță	28 din 23.12.2013	15000000-8	5730.80	6420	31.05.2014

Prin prezenta dare de samă, grupul de lucru pentru achiziții confirmă corectitudinea desfășurării procedurii de achiziție, fapt pentru care poartă răspundere conform prevederilor legale în vigoare.

Conducătorul autorității contractante:

Turean Ludmila
(Nume, Prenume)

(Semnătura)

L.Ș.

Tel.: 0273 41 3 61

Nr. d/o	Denumirea bunurilor / serviciilor	Cantit atea / volum ul	Cod CPV	SRL	SRL	SRL	GI Manoli	SRL	II
				„Produs Service”	„ARIPRES T GRUP”	„SLAVEN ALUX SRL”	Vasile	„Varos Pan	Adresanță
1	Pine albă, din făină de grâu (0.5 kg), calitate superioară	650 kg	15811100-7					3,25	3,00
2	Tufeți	25 kg	15851100-9	34.80	36.00	23.00			
3	Unt de vaci, țărănesc, din smântină dulce, nesărat 72,5%, în cutii de 10 kg	45 kg	15530000-2	69.90	74.00				
4	Ciupă de găină pentru consum alimentar, dietetic, marcate și măscate	1900 buc.	15511100-4	1.79	1.72	1.48			
5	Crenvuși „Molocieni” kg, calitate superioară	72 kg	15131230-6	66.00	46.40	44.00			
6	Lapte de vacă	828 lit.	15511100-3				8.00		
7	Zahăr-tos în saci	150 kg	15831200-4	13.85	12.20	12.20			
8	Cinfe cu magian	2010 buc.	15811200-8					1.34	1.25
9	Carne de porcine, proaspătă, răcită, cu oase, fără slămină, categoria I	126 kg	15113000-3	92.00					
10	Salam	72 kg	15131230-6	42.00	46.40	38.20 7.90			
11	Palpe de găină	126 kg	15112000-6	32.77	28.90	28.25			
12	Crape de grâș, ambalat 1kg, calitate superioară	35 kg	15625000-5	9.00	8.70	8.20			
13	Paste făinoase grupa C, ala solari tari de grâu, gl.1, în asortiment	60 kg	15850000-1	7.88	7.80	6.96			
14	Crape de arnaut, ambalat 1kg, calitate superioară	50 kg	15613300-1	10.00	8.40	8.58			
15	Crape de lăncșă din boabe întregi, de fierbere rapidă, ambalat 1kg, calitate superioară	60 kg	15613300-1	12.80	10.40	10.70			
16	Făină de porumb	65 kg	15612210-6	9.70	8.40	8.40			
17	Piept de pui	70 kg	15112130-6	57.00	54.40	54.00			
18	Pasta de roșii 25% în cutie	35 kg	15331428-5	21.20	20.70	21.85			
19	Făină de grâu, în saci, calitate superioară	100 kg	15612100-2	5,70	5,40	6,00		4,00	6,00
20	Biscuiți	90 kg	15821200-1	15.50	16.40	18.90			
21	Covrigi	90 kg	15812100-1	15.80	16.40	22.00			
22	Turtă dulce	90 kg	15812100-4	19.90	18.60	19.63			

23	Napolitane	90 kg	15812200-5	26.00	25.70	26.00
24	Ulei de floarea-soarelui rafinat și deodorat 5l	160 kg	15421000-5	20.50	19.80	19.30
25	Cațofi cu diametru nu mai mic de 6-8 cm., Calitatea I. fără vătămături	600 kg	15300000-1		6.90	
26	Varză nu mai mică de 1,52kg Calitatea I.fără vătămături	200 kg	15300000-1		4.24	
27	Ceapă cu diametru nu mai mic de 6 cm., kg Calitatea I. fără vătămături	150 kg	15300000-1		7.20	
28	Morcov, mășent, kg Calitatea I. fără vătămături	150 kg	15300000-1		6.90	
29	Svrefă, calitatea I, de dimensiuni medii, fără vătămături	60 kg	15300000-1		5.40	
30	Gem de mere, de prune în borcane de 0.700kg	40 kg	15332290-3	21.00		21.00
31	Orz șlefuit întreg, ambalat 1kg, calitate superioară	60 kg	15614100-6	11.20	11.40	10.70
32	Peste congelat "Argentină"	140 kg	15221000-3	36.85	36.40	34.44
33	Suc de fructe limpezit în borcane, 3l	378 lit.	15321000-4	7.19	8.00	8.60
34	Sare iodată pentru uz alimentar, în pachete de 1 kg	50 kg	15872400-5	4.20	4.40	4.20
35	Castraveți, mărițați, borcan 500gr	90 kg	15331500-2	19.00	14.40	8.90
36	Ceai negru, în pachete de 100gr.	6 kg	15863200-7	44.00	65.00	74.75
37	Mazăre conservată la cald	60 kg	15331402-3	19.00	17.40	
38	Foi de dafin amb. Pachet (15 gr.)	1 kg	15872300-4	86.00	84.00	46.24
39	Borș elastic	1 kg	15870000-7	166.66	6.90	210.00
40	Mere	200 kg	15300000-1		7.90	
41	Cașeo	50 buc.	15841100-5	8.00	9.20	8.10
42	Bomboane de fructe	80 kg	15842310-8	28.50	25.40	24.90
43	Carnă tocată de pasăre la kg	60 kg	15131500-0	55.00		36.00
44	Ar nucș de orz, ambalat 1kg, calitate superioară	50kg	15613300-1	7.50	6.10	6.00